
 

  

TREŚĆ: 

Poz.: 

UCHWAŁY RAD MIEJSKICH 

327 – Rady Miejskiej w Brzegu Dolnym nr XL/279/09 z dnia 29 paŝdziernika 2009 r.  

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Brzeg Dolny w zakresie terenu połoşonego przy ulicy Kolejowej 2162 

328 – Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim nr XLV/272/09 z dnia 30 listopada 2009 r. w spra-

wie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu poło-

şonego we wsi Sienna − Obręb Lasy − gmina Stronie Śląskie 2164 

329 – Rada Miejska w Şarowie nr L/243/2009 z dnia 23 listopada 2009 r. w sprawie nadania 

nazw ulic we wsi Mrowiny 2170 

UCHWAŁA RADY GMINY 

330 – Rady Gminy Kobierzyce nr XL/494/09 z dnia 18 grudnia 2009 r. w sprawie stawek 

procentowych opłat adiacenckich na obszarze gminy Kobierzyce 2173 

UCHWAŁY BUDŻETOWE 

331 – Rady Powiatu Jeleniogórskiego nr XL/239/09 z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie 

budşetu powiatu jeleniogórskiego na 2010 rok 2173 

332 – Rady Miejskiej w Brzegu Dolnym nr XLII/294/09 z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie 

budşetu Gminy Brzeg Dolny na rok 2010 2198 

333 – Rady Miejskiej w Lubawce nr XII/282/09 z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie uchwa-

ły budşetowej Gminy Lubawka na rok 2010 2241 

ZARZĄDZENIE  

334 – Starosty Bolesławieckiego nr 156.III/10 z dnia 27 stycznia 2010 r. w sprawie ustalenia 

średniego miesięcznego kosztu utrzymania dziecka w całodobowej placówce opie-

kuńczo-wychowawczej na terenie Powiatu Bolesławieckiego 2259 

POROZUMIENIA 

335 – Wojewody Dolnośląskiego nr 2/2010 z dnia 26 stycznia 2010 r. zawarte pomiędzy 

Komendantem Wojewódzkim Policji w sprawie powierzenia jednostkom organiza-

cyjnym Policji wykonywania do dnia 31 grudnia 2011 roku zadań centrów powia-

damiania ratunkowego województwa dolnośląskiego 2259 

336 – Wojewody Dolnośląskiego nr 3/2010 z dnia 26 stycznia 2010 r. zawarte pomiędzy 

Komendantem Wojewódzkim Państwowej Straşy Poşarnej w sprawie powierzenia 

jednostkom organizacyjnym Państwowej Straşy Poşarnej województwa dolnoślą-

skiego wykonywania do 31 grudnia 2011 roku zadań centrów powiadamiania ratun-

kowego 2261 

337 – Prezydenta Miasta Wrocławia, Wojewody Dolnośląskiego nr 4/2010 z dnia 26 stycz-

nia 2010 r. w sprawie powierzenia Wydziałowi Bezpieczenstwa i Zarządzania Kryzy-

sowego Urzędu Miejskiego Wrocławia wykonywania do 31 grudnia 2011 roku zadań 

centrów powiadamiania ratunkowego 2263 

INFORMACJE 

338 – Starosty Strzelińskiego z dnia 18 stycznia 2010 r. w sprawie modernizacji operatu 

opisowo – kartograficznego ewidencji gruntów i budynków – opracowanie map 

ewidencji gruntów i budynków w technologii cyfrowej dla jednostki ewidencyjnej 

Przeworno 2264 

339 – Prezesa Sądu Okręgowego w Jeleniej Górze z dnia 21 stycznia 2010 r. o aktualizacji 

listy biegłych w przedmiocie uzaleşnienia od alkoholu ustanowionych przy Sądzie 

Okręgowym w Jeleniej Górze według stanu na dzień 21 stycznia 2010 roku 2264 
 

 

Nr 24 Wrocław, dnia 8 lutego 2010 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY 
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2162 – Poz. 327 
 

327 
32 7 

UCHWAŁA NR XL/279/09 

 RADY MIEJSKIEJ W BRZEGU DOLNYM 

 z dnia 29 paŝdziernika 2009 r. 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Brzeg Dolny  

w zakresie terenu położonego przy ulicy Kolejowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami), art. 20 
ust. 1 i art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2003 roku Nr 80, poz. 717, ze zmianami) 
oraz w związku z uchwałą nr XXXIII/229/09 Rady 
Miejskiej w Brzegu Dolnym z dnia 26 lutego  
2009 r., po stwierdzeniu zgodności ze studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Brzeg Dolny, zmienionym 
uchwałą nr XX/124/08 Rady Miejskiej w Brzegu 
Dolnym z dnia 23 kwietnia 2008 r. Rada Miejska  
w Brzegu Dolnym uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się miejscowy plan zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Brzeg Dolny 
uchwalony uchwałą nr XXXIII/340/2001 Rady Miej-
skiej w Brzegu Dolnym z dnia 10 listopada 2001 r., 
w granicach określonych na załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały.  

2. Rysunek zmiany planu w skali 1 : 2000, sta-
nowiący integralną część oraz załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały zastępuje w granicach na nim 
określonych odpowiednią część załącznika nr 1 do 
uchwały nr XXXIII/340/2001 Rady Miejskiej w 
Brzegu Dolnym z dnia 10 listopada 2001 r.  

3. Oznaczenia graficzne przedstawione na ry-
sunku zmiany planu odpowiadają legendzie rysun-
ku planu stanowiącej załącznik nr 1 do uchwały  
nr XXXIII/340/2001 Rady Miejskiej w Brzegu Dol-
nym z dnia 10 listopada 2001 r. i stanowią obowią-
zujące ustalenia planu.  

4. Dla obszaru określonego na rysunku zmiany 
planu, o którym mowa w ust. 2, wprowadza się 
zmianę ustaleń w zakresie sposobu uşytkowania 
terenu z dotychczasowego terenu zieleni parkowej 
na tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzin-
nej.  

5. W § 15 ust. 145 otrzymuje brzmienie: „Dla 
terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 
C145MW ustala się:  

1)  przeznaczenie terenu na zabudowę mieszka-
niową wielorodzinną,  

2)  teren znajduje się w strefie „B” ochrony kon-
serwatorskiej − obowiązują ustalenia § 5 ust. 3 
pkt 2,  

3)  teren znajduje się w strefie „OW” obserwacji 
archeologicznej − obowiązują ustalenia § 5 
ust. 3 pkt 5,  

4)  obsługę komunikacyjną terenu naleşy zapew-
nić z ulicy Kolejowej poprzez istniejące skrzy-
şowania i zjazdy, z zastrzeşeniem pkt 5,  

5)  w przypadku realizacji drogi wzdłuş połu-
dniowej granicy terenu dopuszcza się obsługę 
komunikacyjną terenu z tej drogi za zgodą za-
rządcy drogi,  

6)  nieprzekraczalną linię zabudowy dla nowych 
budynków w odległości 5 m od granicy terenu 
przebiegającej wzdłuş ulicy Kolejowej,  

7)  liczba kondygnacji nadziemnych nie moşe 
przekraczać trzech, w tym uşytkowe poddasze, 
wymagane dachy strome, symetryczne, kryte 
dachówką lub materiałem dachówkopodob-
nym,  

8)  wysokość zabudowy nie moşe przekraczać  
12 m liczonych od poziomu terenu do szczytu 
dachu,  

9)  wskaŝnik intensywności zabudowy nie moşe 
przekroczyć wartości 0,70,  

10)  naleşy zapewnić miejsca parkingowe wg 
wskaŝnika co najmniej 1 miejsce na 1 miesz-
kanie.”.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Brzegu Dolnego.  

§ 3. Uchwała wchodzi w şycie po upływie  
30 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego.  
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Eugeniusz Skorupka 

 
 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2163 – Poz. 327 
 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XL/279/09 
Rady Miejskiej w Brzegu Dolnym z dnia 
29 października 2009 r. 

 

 
 
32 7 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2164 – Poz. 328 
 

328 
32 8 

UCHWAŁA NR XLV/272/09 

 RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM 

 z dnia 30 listopada 2009 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego  

we wsi Sienna − Obręb Lasy − gmina Stronie Śląskie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142, poz. 1591  
z 2001 r.), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 
2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717) z póŝniejszymi 
zmianami oraz w związku z uchwałą XVI/93/07 Ra-
dy Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 29 paŝdzier-
nika 2007 r. o przystąpieniu do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego 
po stwierdzeniu zgodności z ustaleniami studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Stronie Śląskie − uchwała 
nr X/74/03 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 
8 lipca 2003 roku Rada Miejska w Stroniu Śląskim 
postanawia, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospo-
darowania przestrzennego terenu połoşonego we 
wsi Sienna − Obręb Lasy − Gmina Stronie Śląskie. 

2. Ustalenia planu miejscowego określonego 
w ustępie 1 niniejszego paragrafu stanowią: 
1) niniejsza uchwała; 
2) rysunek planu miejscowego w skali 1 : 1000 

stanowiący załącznik graficzny nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

3. Załącznikami do niniejszego planu miej-
scowego są rozstrzygnięcia z art. 20 ust. 1 ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym: 
1) o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu pla-

nu miejscowego − załącznik 2;  
2) o sposobie realizacji zapisanych w planie miej-

scowym inwestycji z zakresu infrastruktury 
technicznej, które naleşą do zadań własnych 
gminy i o zasadach ich finansowania zgodnie  
z przepisami o finansach publicznych − załącz-
nik 3. 

Rozdział I 

Przepisy ogólne 

§ 2. Celem regulacji zawartych w ustaleniach 
planu miejscowego jest:  
1) realizacja zamierzeń gminy w zakresie tworze-

nia warunków dla powstania nowych podmio-
tów gospodarczych;  

2) umoşliwienie realizacji zamierzeń zgodnie  
z uprawnieniami inwestora do zagospodarowa-
nia terenu, do którego posiada tytuł prawny;  

3) ochrona interesu publicznego w szczególności 
w zakresie spełnienia wymogów wynikających  
z potrzeby ochrony środowiska oraz prawidło-
wego gospodarowania zasobami przyrody; 

4) uporządkowanie struktury funkcjonalno-
przestrzennej całości obszaru w granicach pla-
nu miejscowego; 

5) zapewnienie przestrzennych, technicznych  
i terenowo-prawnych warunków rozbudowy 
układu komunikacyjnego oraz sieci i urządzeń 
infrastruktury technicznej; 

§ 3. Przedmiot ustaleń planu miejscowego 
obejmuje: 

1) przeznaczenie terenów oraz linie rozgranicza-
jące tereny o róşnym przeznaczeniu lub róş-
nych zasadach zagospodarowania; 

2) zasady ochrony i kształtowania ładu prze-
strzennego; 

3) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajo-
brazu kulturowego; 

4) zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i za-
bytków oraz dóbr kultury współczesnej; 

5) wymagania wynikające z potrzeb kształtowa-
nia przestrzeni publicznych; 

6) parametry i wskaŝniki kształtowania zabudo-
wy oraz zagospodarowania terenu, w tym li-
nie zabudowy, gabaryty obiektów i wskaŝniki 
intensywności zabudowy; 

7) granice i sposoby zagospodarowania terenów 
lub obiektów podlegających ochronie, ustalo-
nych na podstawie przepisów odrębnych,  
w tym terenów górniczych, a takşe naraşo-
nych na niebezpieczeństwo powodzi oraz za-
groşonych osuwaniem się mas ziemnych; 

8) szczegółowe zasady i warunki scalania i po-
działu nieruchomości objętych planem miej-
scowym; 

9) szczegółowe warunki zagospodarowania tere-
nów oraz ograniczenia w ich uşytkowaniu,  
w tym zakaz zabudowy; 

10) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy 
systemów komunikacji i infrastruktury tech-
nicznej; 

11) sposób i termin tymczasowego zagospodaro-
wania, urządzania i uşytkowania terenów; 

12) stawki procentowe, na podstawie których 
ustala się opłatę, o której mowa w art. 36  
ust. 4 ustawy. 

§ 4. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa o: 

1) uchwale − naleşy przez to rozumieć niniejszą 
uchwałę; 

2) planie miejscowym − naleşy przez to rozumieć 
miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego terenu połoşonego we wsi Sienna 
− obręb Lasy − Gmina Stronie Śląskie; 

3) przepisach odrębnych − naleşy przez to rozu-
mieć odpowiednie przepisy ustaw wraz z ak-
tami wykonawczymi; 

4) rysunku planu − naleşy przez to rozumieć gra-
ficzny zapis planu przedstawiony na mapie sy-



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2165 – Poz. 328 
 

tuacyjno-wysokościowej w skali 1 : 1000 sta-
nowiący załącznik do niniejszej uchwały; 

5) terenie − naleşy przez to rozumieć teren  
o określonym w planie miejscowym przezna-
czeniu podstawowym lub dopuszczalnym, 
zawarty w granicach linii rozgraniczających 
wyznaczonych na rysunku miejscowego planu 
oraz oznaczony stosownym numerem i sym-
bolem literowym, na którym obowiązują te 
same ustalenia miejscowego planu; 

6) przeznaczeniu podstawowym terenu − naleşy 
przez to rozumieć podstawowe funkcje, pod 
które przeznacza się ograniczony liniami roz-
graniczającymi i oznaczony odpowiednim 
symbolem teren na rysunku planu; 

7) przeznaczeniu dopuszczalnym terenu − naleşy 
przez to rozumieć przeznaczenie inne niş pod-
stawowe, które moşe być wprowadzone na 
części terenu określonego w pkt 5, jeşeli takie 
jest zapotrzebowanie rynkowe lub społeczne; 

8) urządzeniach towarzyszących − naleşy przez to 
rozumieć obiekty technicznego wyposaşenia, 
dojazdy i dojścia, parkingi i garaşe oraz inne 
urządzenia pełniące słuşebną rolę wobec prze-
znaczenia podstawowego lub dopuszczalnego 
wyznaczonego terenu; 

9) przestrzeni publicznej − naleşy przez to rozu-
mieć tereny w obrębie ściśle określonych linii 
rozgraniczających ulic, placów, wydzielonych 
ciągów pieszo-jezdnych, ścieşek rowerowych i 
innych urządzeń powszechnie dostępnych lub 
określonych za dostępne przez samorządowe 
władze miejskie lub organy administracji rzą-
dowej; 

10) odległości i strefy ograniczeń zabudowy − 
naleşy przez to rozumieć ograniczenia wywo-
łane obecnością lub działaniem istniejącego 
lub projektowanego przeznaczenia terenu, 
urządzeń i sieci technicznych, dróg i ulic, wy-
magających zachowania odległości od innych 
funkcji lub urządzeń, stosownie do wymaga-
nych standardów technicznych; 

11) zabudowie usług turystyki − naleşy przez to 
rozumieć budynek związany z funkcją usług 
turystycznych, hotelarstwa i gastronomii oraz 
związanymi z tą funkcją urządzeniami towa-
rzyszącymi i komunikacji; 

12) tereny usług sportu − naleşy przez to rozumieć 
tereny o obecnym uşytkowaniu bez moşliwo-
ści zabudowy kubaturowej − trasy narciarskie 
z dopuszczeniem wyciągów; 

13) powierzchni terenu biologicznie czynnej − 
naleşy przez to rozumieć grunt rodzimy pokry-
ty roślinnością oraz wodę powierzchniową na 
działce budowlanej; 

14) powierzchni zabudowy − naleşy przez to ro-
zumieć sumę powierzchni kondygnacji parte-
rowych budynków znajdujących się na działce, 
liczoną po zewnętrznym obrysie murów po-
szczególnych obiektów;  

15) usługach nieuciąşliwych − naleşy przez to ro-
zumieć usługi niepowodujące szkodliwości  
i uciąşliwości dla uşytkowników sąsiednich te-
renów i niezaliczone według przepisów szcze-
gólnych do przedsięwzięć „mogących znaczą-
co oddziaływać na środowisko”; 

16) tereny infrastruktury technicznej z zakresu 
komunikacji − naleşy przez to rozumieć koleje 
linowe i wyciągi z niezbędna infrastrukturą 
techniczną, urządzeniami i obiektami tech-
nicznymi. 

§ 5. Ustalenia formalno-prawne: 
Uchwalony miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego terenu połoşonego we wsi Sienna 
− obręb Lasy − Gmina Stronie Śląskie jest obowią-
zującym przepisem gminnym w zakresie kształto-
wania i prowadzenia polityki przestrzennej, który 
określa przeznaczenie terenu, rozmieszczenie in-
westycji celu publicznego oraz sposób zagospoda-
rowania i warunki zabudowy terenu. 

§ 6. Przeznaczenie terenów: 
1) dla terenów wyznaczonych w planie miejsco-

wym ściśle określonymi liniami rozgraniczają-
cymi ustala się przeznaczenie podstawowe, a w 
uzasadnionych przypadkach przeznaczenie do-
puszczalne w następującym zróşnicowaniu: 
a) UT − tereny usług turystyki, 
b) US − tereny usług sportu i rekreacji, 
c) K − tereny infrastruktury technicznej w za-

kresie komunikacji,  
d) ZL − tereny lasów;  

2) przedmiotowe tereny mogą być w całości prze-
znaczone na cele zgodne z przeznaczeniem 
podstawowym lub takşe na cele zgodne z prze-
znaczeniem dopuszczalnym na zasadach usta-
lonych w dalszej części uchwały;  

3) ustalenia szczegółowe w zakresie poszczegól-
nych terenów z uwzględnieniem powyşszych 
symboli literowych oraz podziału numeryczne-
go zawarte są w § 7 niniejszej uchwały. Przyjęte 
oznaczenia są spójne z rysunkiem planu miej-
scowego. Dla przestrzeni publicznej w zakresie 
komunikacji ustalenia szczegółowe zawarte są 
w § 9 niniejszej uchwały;  

4) istniejąca oraz projektowana zabudowa reali-
zowana w obrębie poszczególnych terenów 
wydzielonych w planie miejscowym nie moşe  
w şadnym przypadku oddziaływać znacząco na 
środowisko;  

5) nie dopuszcza się realizacji zabudowy w obrę-
bie terenów o innym przeznaczeniu niş podsta-
wowe lub dopuszczalne;  

6) tereny przewidziane do nowego przeznaczenia, 
do czasu jego realizacji, mogą być uşytkowane 
w sposób dotychczasowy, pod warunkiem ich 
udostępnienia dla wykonania dojazdów i uzbro-
jenia, w zakresie wynikającym z ustaleń planu 
miejscowego; 

7) zasady podziału nieruchomości określają aktu-
alne granice nieruchomości wynikające z geo-
dezyjnej ewidencji gruntów oraz ustalenia pla-
nu miejscowego. Dopuszcza się wtórne lub do-
datkowe podziały nieruchomości, pod warun-
kiem spełnienia wymogów określonych  
w ppkt 8; 

8) podziały nieruchomości wtórne lub dodatkowe 
mogą być dokonywane na podstawie projektu 
zagospodarowania terenu nieruchomości, 
spójnego z ustaleniami niniejszego planu  
i zgodnego z przepisami odrębnymi oraz spo-
rządzonego przez osobę przygotowaną zawo-



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2166 – Poz. 328 
 

dowo, posiadającą uprawnienia urbanistyczne 
lub architektoniczne i wpisaną na listę izby sa-
morządu urbanistów albo architektów. 

Rozdział II 

Ustalenia szczegółowe 

§ 7. Dla obszaru objętego planem miejsco-
wym ustala się następujące przeznaczenie pod-
stawowe i dopuszczalne dla poszczególnych tere-
nów:  
1) 1K/UT/US, 2K/UT/US, 3K/UT/US, 4K/UT/US − 

tereny infrastruktury technicznej w zakresie 
komunikacji, usług turystyki i usług sportu;  

2)5K, 6K, 7K, 8K, − tereny infrastruktury technicznej 
w zakresie komunikacji − istniejące koleje lino-
we i wyciągi narciarskie wraz z urządzeniami 
technicznymi i obiektami towarzyszącymi; 

3) 9US, 10US, 11US, 12US, 13US − tereny usług 
sportu i rekreacji − trasy zjazdowe;  

4) 14ZL, 15ZL, 16ZL, 17ZL, 18ZL, 19ZL, 20ZL, 21ZL, 
22ZL, 23ZL − tereny lasów. 

§ 8. Zasady zagospodarowania i kształtowania 
zabudowy:  
1) Tereny 1K/UT/US, 2K/UT/US, 3K/UT/US:  

a) ustala się jako przeznaczenie podstawowe − 
tereny infrastruktury technicznej zakresie 
komunikacji, usług turystyki i sportu − istnie-
jące górne stacje kolei linowych i wyciągów 
z istniejącymi trasami zjazdowymi,  

b) ustala się jako przeznaczenie dopuszczalne − 
urządzenia towarzyszące z infrastrukturą 
techniczną związaną z koleją linową, wycią-
gami i usługami turystyki,  

c) dopuszcza się rozbudowę, przebudowę  
i modernizację istniejących górnych stacji 
kolei linowych i wyciągów uzupełniając ją  
o funkcje związane z usługami turystyki, ta-
kimi jak mała gastronomia, tarasy wypo-
czynkowe, widokowe itp., 

d) architektura rozbudowywanych i moderni-
zowanych obiektów winna w formie i detalu 
nawiązywać do tradycji regionu i walorów 
krajobrazowych terenu. Budynek górnej sta-
cji wyciągu z funkcjami towarzyszącymi wi-
nien być zaprojektowany jako jeden obiekt 
kubaturowy. Maksymalna wysokość zabu-
dowy 1 kondygnacja z poddaszem uşytko-
wym, dachy strome, pokrycie dachów da-
chówka ceramiczną lub innymi materiałami 
takimi jak gont, blacha dachówkopodobna,  

e) powyşsze ustalenia nie dotyczą obiektów 
technologicznych związanych bezpośrednio 
z kolejami i wyciągami, 

f) rozbudowa i modernizacja górnych stacji nie 
moşe kolidować z istniejącymi na tym tere-
nie trasami zjazdowymi.  

2) Teren 4K/UT/US: 
a) ustala się jako przeznaczenie podstawowe − 

tereny infrastruktury technicznej w zakresie 
komunikacji, usług turystyki i sportu − istnie-
jąca dolna stacja wyciągu, kolei linowej  
z istniejącymi trasami zjazdowymi,  

b) ustala się jako przeznaczenie dopuszczalne − 
urządzenia towarzyszące z infrastrukturą 

techniczną związane z wyciągiem, koleją li-
nową i usługami turystyki,  

c) dopuszcza się rozbudowę, przebudowę  
i modernizację dolnej stacji wyciągu uzupeł-
niając ja o funkcje związane z usługami tury-
styki takimi jak mała gastronomia, handel, 
wypoşyczalnie sprzętu turystycznego itp.,  

d) architektura obiektów winna w formie i deta-
lu nawiązywać do tradycji regionu i walorów 
krajobrazowych terenu − budynek dolnej 
stacji wyciągu z funkcjami towarzyszącymi 
winien być bezwzględnie zaprojektowany ja-
ko jeden obiekt kubaturowy, maksymalna 
wysokość zabudowy 1 kondygnacja z pod-
daszem uşytkowym, dachy strome o nachy-
leniu połaci 35−45 stopni. Pokrycie dachów 
dachówką ceramiczną lub innymi materia-
łami takimi jak blacha dachówkopodobna, 
gont itp.,  

e) powyşsze ustalenia nie dotyczą obiektów 
technologicznych związanych bezpośrednio 
z kolejami i wyciągami, 

f) budowa dolnej stacji nie moşe kolidować  
z istniejącymi na tym terenie trasami zjaz-
dowymi.  

3) Tereny 5K, 6K, 7K, 8K: 
a) ustala się jako przeznaczenie podstawowe − 

tereny infrastruktury technicznej w zakresie 
komunikacji − istniejące koleje linowe i wy-
ciągi narciarskie wraz z urządzeniami tech-
nicznymi,  

b) ustala się jako przeznaczenie dopuszczalne − 
sieci infrastruktury technicznej , obiekty  
i urządzenia towarzyszące związane z funkcją 
podstawową, 

c) przebieg istniejących wyciągów i kolei lino-
wych określa rysunek planu,  

d) dopuszcza się rozbudowę i modernizację ist-
niejących wyciągów i kolei linowych.  

4) Tereny 9US, 10US, 11US, 12US, 13US:  
a) ustala się jako przeznaczenie podstawowe − 

tereny usług sportu i rekreacji − istniejące 
trasy zjazdowe, 

b) ustala się jako przeznaczenie dopuszczalne − 
wyciągi narciarskie wraz z niezbędną infra-
strukturą techniczną oraz sieci infrastruktury 
technicznej z urządzeniami towarzyszącymi,  

c) istniejące trasy zjazdowe określa rysunek 
planu,  

d) zakazuje się jakiejkolwiek zabudowy kubatu-
rowej, 

e) naleşy bezwzględnie zachować przebiegają-
ce przez trasy istniejące drogi gospodarcze  
i ciągi komunikacyjne, 

f) naleşy przewidzieć skuteczne instalacje za-
bezpieczające uniemoşliwiające wyjazdy 
narciarzy z tras narciarskich na przyległe te-
reny leśne.  

5) Tereny 14ZL, 15ZL, 16ZL, 17ZL, 18ZL, 19ZL, 
20ZL, 21ZL, 22ZL, 23ZL:  
a) ustala się jako przeznaczenie podstawowe − 

tereny lasów, 
b) przeznaczenie dopuszczalne − lokalizacja 

obiektów i urządzeń gospodarki leśnej oraz 
niezbędnych dróg związanych z prowadze-
niem gospodarki leśnej,  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2167 – Poz. 328 
 

c) na terenie lasów zakazuje się jakiejkolwiek 
zabudowy kubaturowej niezwiązanej z go-
spodarką leśną, 

d) gospodarkę leśną naleşy prowadzić w spo-
sób niezagraşający wartościom przyrodni-
czym i krajobrazowym na podstawie planów 
urządzenia lasów na zasadach uzgodnionych 
z administracją lasów państwowych. 

§ 9. Zasady obsługi komunikacyjnej terenu:  
Obszar objęty planem miejscowym będzie obsłu-
giwany przez istniejące drogi gospodarcze i dukty 
leśne oraz tereny infrastruktury technicznej w za-
kresie komunikacji − istniejące koleje linowe i wy-
ciągi. 

§ 10. 1. Zasady i ustalenia w zakresie uzbroje-
nia terenu i systemów infrastruktury technicznej: 
1) jako elementy infrastruktury technicznej terenu 

ustala się istniejące i planowane: obiekty, urzą-
dzenia techniczne, sieci nadziemne i podziemne 
wraz z urządzeniami towarzyszącymi, które słu-
şą lub będą słuşyć zaopatrzeniu terenów  
w energię elektryczną, wodę przeznaczoną do 
spoşycia i dla celów gospodarczych, przyłącza 
teletechniczne oraz odprowadzeniu ścieków by-
towych, opadowych, komunalnych;  

2) dopuszcza się zmianę standardów technicznych 
bądŝ technologii obiektów, urządzeń technicz-
nych i sieci wraz z urządzeniami towarzyszący-
mi z zakresu infrastruktury technicznej, pod wa-
runkiem şe nie będą powodowały znaczących 
oddziaływań na środowisko i zdrowie ludzi 
określonych w przepisach odrębnych;  

3) ustala się zasadę sytuowania nowych odcinków 
sieci uzbrojenia technicznego poza obrębem la-
sów zgodnie z wymogami przepisów odręb-
nych, po uzyskaniu zgody i na warunkach tech-
nicznych określonych przez zarządcę sieci oraz 
lokalizację związanych z nimi urządzeń i budow-
li na innych terenach przeznaczenia podstawo-
wego, pod warunkiem niezakłócenia funkcji 
tych terenów i po uzyskaniu zgody właścicieli 
lub zarządców; 

4) do istniejących i projektowanej sieci uzbrojenia 
technicznego, obiektów i urządzeń technicznych 
nakazuje się zapewnić moşliwość swobodnego 
dostępu dla ich zarządców, w celu nadzoru 
technicznego, remontu czy przebudowy na wa-
runkach uzgodnionych z właścicielami terenów; 

2. Ustala się zasady zaopatrzenia zabudowy  
w wodę: 
1) do celów gospodarczych z istniejących sieci 

wodociągowych, 
2) do celów bytowych z istniejącego lokalnego 

ujęcia wody poprzez rozbudowę sieci i urzą-
dzeń, 

3) do celów naśnieşania z istniejących i projekto-
wanych zbiorników wodnych. 

3. Ustala się zasady odprowadzania całości 
ścieków bytowych do istniejącego kolektora 
zbiorczego we wsi Sienna. 

4. Ustala się zasady odprowadzania wód 
deszczowych powierzchniowo do istniejących ro-
wów melioracyjnych. 

5.Ustala się zasady zaopatrzenia w energię elek-
tryczną w oparciu o istniejące sieci energetyczne  
i stacje transformatorowe: 
1/ dopuszcza się rozbudowę i przebudowę sieci  
i stacji transformatorowych na warunkach okre-
ślonych przez dysponenta urządzeń;  
2/ w przypadku konieczności nowych stacji trans-
formatorowych dla zasilenia obszaru objętego 
planem naleşy stosować stację słupowe lub kon-
tenerowe. 
6.Ustala się następujące zasady gospodarowania 
odpadami komunalnymi i ich usuwania: 
1/ nakaz odbioru i gromadzenia odpadów w sys-
temie zorganizowanym przy stosowaniu na całym 
obszarze jednolitych zasad - zgodnie z obowiązują-
cymi przepisami o odpadach - w tym obowiązkiem 
wstępnej segregacji. 
7.Ciepło dla celów bytowych i grzewczych nakazu-
je się uzyskiwać wyłącznie w oparciu o paliwa pro-
ekologiczne spalane w urządzeniach w sposób 
niepowodujący przekroczeń norm emisji zanie-
czyszczeń dopuszczonych przepisami odrębnymi. 
Dopuszcza się wyjątkowo stosowanie wysoko-
sprawnych, atestowanych kotłowni na paliwo sta-
łe, których technologia zapewnia zachowanie do-
puszczalnych standardów emisyjnych, określonych 
w przepisach odrębnych. 

§ 11. Zasady i ustalenia w zakresie ochrony 
środowiska:  
1) teren objęty planem miejscowym leşy w grani-

cach:  
a) Śnieşnickiego Parku Krajobrazowego wraz  

z otuliną. Stwarza to obowiązek stosowania 
się do zakazów i nakazów określonych w sta-
tucie parku (rozporządzenie Wojewody Dol-
nośląskiego nr 6 z dnia 27 lutego 2008 r. w 
sprawie Śnieşnickiego Parku Krajobrazowe-
go), 

b) projektowanego specjalnego Obszaru 
Ochrony Siedliska Natura 2000 „Góry Bial-
skie i Grupa Śnieşnika” (Kod: PLH020016),  

c) zasięgu Głównego Zbiornika Wód Podziem-
nych GZWP nr 339 „Zbiornik Śnieşnik – Góry 
Bialskie” przewidzianego do objęcia najwyş-
szą ochroną,  

d) strefy ochronnej ujęć i ŝródeł wody pitnej dla 
miasta Wrocławia, ustanowionej decyzją 
Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu z dnia 
31 marca 1974 roku Nr RLS gw 1053/17/74.  

2) realizacja istniejących i projektowanych urzą-
dzeń i obiektów nie moşe naruszać zasad 
ochrony środowiska naturalnego obowiązują-
cych dla tych chronionych obszarów, ani po-
gorszyć stanu lub uszczuplić jego zasobów i wa-
lorów oraz uwzględniać występujące w sąsiedz-
twie siedlisko o duşej wartości przyrodniczej  
i stanowiska roślin chronionych i zwierząt; 

3) celem ochrony środowiska, gleby, wód po-
wierzchniowych i wgłębnych przed zanieczysz-
czeniami naleşy: 
a) gospodarkę ściekową oraz odprowadzenie 

wód opadowych rozwiązać w sposób okre-
ślony w § 10, 

b) gospodarkę cieplną rozwiązać w sposób 
określony w § 10, 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2168 – Poz. 328 
 

c) na odpady stałe przewidzieć kontenerowe 
zbiorniki odpadów. Wywóz odpadów na za-
sadach umowy z komunalną słuşbą,  

d) zakazuje się odprowadzania ścieków byto-
wych do indywidualnych zbiorników bezod-
pływowych oraz do podłoşa gruntowego  
i wód powierzchniowych,  

e) nakazuje się udroşnić i zapewnić stałą kon-
serwację otwartych rowów odwadniających,  

f) zakazuje się lokalizacji obiektów lub urzą-
dzeń, których funkcjonowanie powoduje 
przekroczenie poziomu dopuszczalnego ha-
łasu zewnętrznego, mierzonego na grani-
cach wyznaczonych terenów przeznaczenia 
podstawowego, zgodnie z parametrami 
określonymi w przepisach odrębnych,  

g) zakazuje się wprowadzania do miejscowego 
środowiska przyrodniczego obcych mu ga-
tunków roślin, a takşe innych form rozwojo-
wych,  

h/ nakazuje się zachować i chronić całość istnie-
jącej zieleni i lasów na wyznaczonych tere-
nach o tym przeznaczeniu podstawowym,  
a takşe enklawy i zespoły zieleni wysokiej. 

Rozdział III 

§ 12. Ustalenia dotyczące wartości nierucho-
mości:  
1) konsekwencją uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego jest wzrost 

wartości nieruchomości w granicach opraco-
wania planu;  

2) ustala się stawkę procentową w wysokości 1% 
od wzrostu wartości nieruchomości zbudowa-
nej i przeznaczonej do zabudowy;  

3) określona powyşej stawka procentowa jest 
podstawą naliczania i pobrania jednorazowej 
opłaty naleşnej od właściciela nieruchomości 
przy zbyciu nieruchomości dla Gminy Stronie 
Śląskie. 

§ 13. Ustalenia końcowe  
1) Sprawy nieuregulowane niniejszą uchwałą,a 

dotyczące ładu przestrzennego, naleşy rozstrzy-
gać zgodnie z wymaganiami wynikającymi z za-
chowania walorów urbanistycznych danego 
miejsca, dostosowania do zabudowy otoczenia 
o pozytywnych cechach architektonicznych oraz 
ochrony krajobrazu i dziedzictwa kulturowego. 

2) Realizację niniejszej uchwały powierza się Bur-
mistrzowi Stronia Śląskiego.  

3) Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę-
dowym Województwa Dolnośląskiego.  

4) Uchwała wchodzi w şycie po upływie 30 dni od 
daty jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Ryszard Suliński 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2169 – Poz. 328 
 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XLV/272/09 
Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 
30 listopada 2009 r. 
 

 
 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2170 – Poz. 328,329 
 

Załącznik nr 2 do uchwały nr XLV/272/09 
Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 
30 listopada 2009 r. 

 
 

Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zadań z zakresu infrastruktury technicznej oraz zasad  
ich finansowania 

 
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-

strzennym (Dz. U. Z 2003 roku nr 80 poz. 717, z póŝniejszymi zmianami ) Rada Miejska w Stroniu Śląskim 
ustala, co następuje: 

Na podstawie wykazu sporządzonego przez Burmistrza Miasta i załączonego do dokumentacji plani-
stycznej w sprawie braku uwag do projektu planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego, wy-
łoşonego do publicznego wglądu wraz z prognozą skutków wpływu ustaleń na środowisko, nie rozstrzy-
ga się o sposobie ich rozpatrzenia. 

 
 

Załącznik nr 3 do uchwały nr XLV/272/09 
Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 
30 listopada 2009 r. 

 
 

Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zadań z zakresu infrastruktury technicznej oraz zasad  
ich finansowania 

 
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-

strzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717, z póŝn. zm.) i art. 7, ust. 1,pkt 1, 2 i 3 ustawy z 8 marca 1990 r. o samo-
rządzie gminnym (J.t. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 r., z póŝn. zm.) oraz art. 184 ust. 2 ustawy z dnia  
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr.249, poz. 2104, z 2005 r., z póŝn. zm. ) Rada Miej-
ska w Bystrzycy Kłodzkiej ustala, co następuje: 

§ 1. Zadania własne gminy stanowią inwestycje, które słuşą zaspokajaniu zbiorowych potrzeb 
mieszkańców gminy i do których zalicza się między innymi: infrastrukturę techniczną obejmująca urzą-
dzenia i sieci zaopatrzenia w wodę i odbioru ścieków oraz drogi gminne. 

§ 2. Stwierdza się, şe ustalenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu po-
łoşonego we wsi Sienna − Obręb Lasy − Gmina Stronie Śląskie" nie zawierają şadnych zadań inwesty-
cyjnych z zakresu infrastruktury technicznej, które stanowiłyby zadania własne gminy. 

§ 3. Na podstawie ustaleń § 2 niniejszego rozstrzygnięcia stwierdza się, şe nie ma przesłanek ani 
podstaw do podejmowania rozstrzygnięcia w sprawie sposobu realizacji zadań z zakresu infrastruktury 
technicznej oraz zasad ich finansowania i w związku z tym rozstrzygnięcie w tej sprawie uznaje się za 
bezprzedmiotowe. 

 
32 8 

 

329 
32 9 

UCHWAŁA NR L/243/2009 

 RADA MIEJSKA W ŻAROWIE 

 z dnia 23 listopada 2009 r. 

w sprawie nadania nazw ulic we wsi Mrowiny   

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. „o samorządzie gminnym” 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591,  
z póŝniejszymi zmianami) Rada Miejska w Şarowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ulicom połoşonym w granicach wsi Mro-
winy nadaje się następujące nazwy: 
1) ulicy połoşonej w granicach działki oznaczonej 

numerem geodezyjnym 463/1 nadaje się nazwę 
ulica Kwiatowa      

2) ulicy połoşonej w granicach działek oznaczo-
nych numerami geodezyjnymi 589 nadaje się 
nazwę ulica Boczna  

3) ulicy połoşonej w granicach działki oznaczonej 
numerem geodezyjnym 587/1 nadaje się nazwę 
ulica Krótka 

4) ulicy połoşonej w granicach działki oznaczonej 
numerem geodezyjnym 457 nadaje się nazwę 
ulica Ogrodowa. 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2171 – Poz. 329 
 

§ 2. Lokalizacja nowych ulic pokazana jest na 
załączniku mapowym ewidencji gruntów nr 1, sta-
nowiącym integralną część niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta Şarów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w şycie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Robert Kaśków 

 
 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2172 – Poz. 329 
 

Załącznik nr 1 do uchwały nr L/243/ 
/2009 Rady Miejskiej w Żarowie  
z dnia 23 listopada 2009 r. 

 

 
 

 
32 9 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2173 – Poz. 330,331 
 

330 
3 30 

UCHWAŁA NR XL/494/09 

 RADY GMINY KOBIERZYCE 

 z dnia 18 grudnia 2009 r. 

w sprawie stawek procentowych opłat adiacenckich na obszarze gminy Kobierzyce 

Na podstawie art.98a ust.1 oraz art. 146  

ust. ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 

nieruchomościami (tekst. jedn. Dz. U. z 2004r.  

Nr 261, poz. 2603 z póŝn. zm.) Rada Gminy Kobie-

rzyce uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Stawka procentowa opłaty adiacenckiej 

w związku ze wzrostem wartości nieruchomości  

w wyniku podziału wynosi 10% róşnicy wartości 

nieruchomości pomiędzy wartością po dokonaniu 

a jej wartością poprzednią.  

2.  Stawka procentowa opłaty adiacenckiej  

w związku ze wzrostem wartości nieruchomości  

w wyniku budowy urządzeń infrastruktury tech-

nicznej o których mowa w art. 143 ustawy o go-

spodarce nieruchomościami wynosi 10% róşnicy 

pomiędzy wartością nieruchomości po wybudo-

waniu jakiegokolwiek nowego urządzenia infra-

struktury technicznej a jej wartością poprzednią.  

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Kobierzy-

ce Nr VII/75/07 z dnia 20 marca 2007 r.w sprawie 

stawek procentowych opłat adiacenckich na ob-

szarze gminy Kobierzyce.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 

Gminy Kobierzyce.  

§ 4. Uchwała wchodzi w şycie po upływie  

14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Czesław Czerwiec

 
3 30 

 

331 
3 3 1 

UCHWAŁA NR XL/239/09 

 RADY POWIATU JELENIOGÓRSKIEGO 

 z dnia 30 grudnia 2009 r. 

w sprawie budżetu powiatu jeleniogórskiego na 2010 rok. 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z póŝn. zm.) oraz 

art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, 

art. 235−237, art. 239, art. 258, art. 264 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U Nr 157, poz. 1240) i art.184 ust. 1  

pkt 7,8,10,art.169,170 ustawy z dnia 30 czerwca 

2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249,  

poz. 2104 z póŝn. zm.), w związku z art. 121 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku – Przepisy wprowa-

dzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U.  

Nr 157, poz. 1241), art. 41 ust. 7 ustawy z dnia  

17 maja 1989 r. − Prawo geodezyjne i kartograficz-

ne (Dz. U. z 2005 r. Nr 240, poz. 2027 z póŝn. zm.), 

oraz art. 420 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. − 

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, 

poz. 150 z póŝn. zm.) Rada Powiatu uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1.  Ustala się dochody budşetu na rok 

2010 według waşniejszych ŝródeł w wysokości 

59.080.893 zł, szczegółowy podział dochodów we-

dług ŝródeł oraz działów i rozdziałów klasyfikacji 

budşetowej zawiera załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały, z tego:  

1) dochody bieżące 55.476.713 zł 

z tego: 

− udziały w podatkach stanowiących dochód 

budşetu państwa 6.783.173 zł 

− pozostałe wpływy własne 7.277.647 zł 

− dotacje celowe otrzymane z budşetu pań-

stwa na zadania zlecone realizowane przez 

powiat 5.136.482 zł 

− dotacje celowe otrzymane z budşetu pań-

stwa na realizację zadań własnych bieşących 

powiatu 5.437.532 zł 

− subwencje ogólne z budşetu państwa  

  19.714.371 zł 

− dotacje celowe i pomoc finansowa otrzyma-

ne od jednostek samorządu terytorialnego 

na zadania bieşące realizowane na podsta-

wie umów i porozumień 9.782.980 zł 

− dotacje otrzymane z funduszy celowych  

  594.100 zł 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2174 – Poz. 331 
 

− środki otrzymane od pozostałych jednostek 

sektora finansów publicznych 115.789 zł 

− dotacje i środki pozyskane z innych ŝródeł na 

realizację Programów i projektów 634.639 zł 

2) dochody majątkowe 3.604.180 zł 

z tego: 

− dotacje celowe otrzymane z budşetu gminy  

  65.000 zł 

− dochody ze sprzedaşy majątku powiatu  

  3.539.180 zł 

§ 2. Ustala się wydatki budşetu na rok 2010  

w wysokości 60.238.473 zł, zgodnie z załącznikiem 

nr 2 do niniejszej uchwały, z tego: 

1) wydatki bieżące 60.173.473 zł 

a) wydatki jednostek budşetowych 51.939.950 zł 

z tego: 

− wydatki na wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane (w tym składki na ubezpie-

czenie zdrowotne bezrobotnych i wycho-

wanków placówek opiekuńczo-wycho-

wawczych w kwocie 4.341.566 zł)  

  35.380.733 zł 

− wydatki związane z realizacją ich statuto-

wych zadań 16.559.217 zł 

b) dotacje na zadania bieşące 3.747.319 zł 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych  

  2.342.493 zł 

d) wydatki na programy finansowane z udzia-

łem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych  

z dnia 27.08.2009 r. (w tym na wynagrodze-

nia i składki od nich naliczane 237.559 zł)  

  293.711 zł 

e) obsługa długu 1.850.000 zł 

2) wydatki majątkowe 65.000 zł 

z tego: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 65.000 zł 

§ 3. Ustala się deficyt budşetu powiatu w wy-

sokości 1.157.580 zł, który stanowi 1,96 % plano-

wanych dochodów. Deficyt planuje się sfinanso-

wać kredytem długoterminowym.  

§ 4. 1.  Ustala się przychody budşetu na kwotę 

4.000.000 zł i rozchody budşetu na kwotę 2.842.420 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.  

2.  Prognozuje się łączną kwotę długu powiatu 

na koniec 2010 roku w wysokości 28.912.525 zł, co 

stanowi 48,94% dochodów ogółem. Prognozę 

kwoty długu powiatu na koniec roku budşetowego 

2010 określa załącznik nr 4.  

§ 5. Tworzy się rezerwy budşetowe w kwocie 

ogółem – 795.086 zł, z tego:  

1)  rezerwę ogólną na wydatki nieprzewidziane  

w wysokości 100.000 zł, co stanowi 0,17% wy-

datków budşetowych,  

2)  rezerwę celową w wysokości 695.086 zł, co sta-

nowi 1,15% wydatków budşetowych, z przezna-

czeniem na:  

− wydatki szkół i placówek oświatowo – wy-

chowawczych 665.086 zł  

− na zadania z zakresu zarządzania kryzysowe-

go 30.000 zł  

§ 6. 1.  Ustala się dochody i wydatki budşetu 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych powiatowi 

ustawami w wysokości 5.136.482 zł, zgodnie z za-

łącznikiem nr 5 oraz dochody związane z realizacją 

tych zadań, podlegające przekazaniu do budşetu 

państwa w wysokości 1.180.000 zł, zgodnie z za-

łącznikiem nr 5a.  

2.  Ustala się dochody i wydatki budşetu na 

realizacje zadań na podstawie porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysoko-

ści 7.192.771 zł, w tym dochody i wydatki mająt-

kowe 65.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5b.  

§ 7. Ustala się przychody i wydatki gospo-

darstw pomocniczych jednostek budşetowych:  

− przychody w wysokości 845.619 zł,  

− wydatki w wysokości 845.619 zł, zgodnie z za-

łącznikiem nr 6.  

§ 8. Ustala się plan przychodów i wydatków 

Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej, zgodnie z załącznikiem nr 7.  

§ 9. Ustala się plan przychodów i wydatków 

Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem 

Geodezyjnym i Kartograficznym, zgodnie z załącz-

nikiem nr 8.  

§ 10. Ustala się kwotę dotacji podmiotowych  

i celowych dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych w wysokości 2.368.719 zł oraz dla jed-

nostek sektora finansów publicznych w wysokości 

1.378.600 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9.  

§ 11. Ustala się wykaz wydatków związanych  

z realizacją rocznych zadań inwestycyjnych, zgod-

nie z załącznikiem nr 10.  

§ 12. Ustala się wydatki na programy i projek-

ty realizowane ze środków pochodzących z fundu-

szy strukturalnych i Funduszu Spójności, zgodnie  

z załącznikiem nr 11.  

§ 13. Ustala się plan przychodów i wydatków 

dochodów własnych jednostek budşetowych, 

zgodnie z załącznikiem nr 12.  

§ 14. 1.  Ustala się limity zobowiązań z tytułu 

kredytów i poşyczek zaciąganych w roku budşeto-

wym na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budşetu w wysokości 

4.000.000 zł, które podlegają spłacie do końca roku 

budşetowego.  

2.  Ustala się limity zobowiązań długotermi-

nowych z tytułu kredytów w wysokości 4.000.000 zł, 

z tego:  

1)  na pokrycie planowanego deficytu budşetu na 

rok 2010 w wysokości 1.157.580 zł, w szczegól-

ności na sfinansowanie udziału własnego w re-

alizacji zadania pn. „Remont drogi powiatowej 

nr 2735D łączący drogę krajową nr 3 z drogą 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2175 – Poz. 331 
 

wojewódzką nr 367, Etap I ul. Wojska Polskiego 

w Kowarach” − 535.209 zł oraz spłatę zobowią-

zań SP ZOZ w likwidacji w Kowarach – 

622.371zł,  

2)  na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z 

tytułu zaciągniętych poşyczek i kredytów w wy-

sokości 2.842.420 zł.  

§ 15. 1.  Upowaşnia się Zarząd Powiatu do za-

ciągania zobowiązań:  

− z tytułu kredytów i poşyczek na pokrycie wystę-

pującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budşetu do wysokości ustalonego limitu,  

− z tytułu umów, których realizacja w roku na-

stępnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągło-

ści działania powiatu i których termin zapłaty 

upływa w roku następnym do kwoty 3.000.000 zł.  

2.  Upowaşnia się Zarząd Powiatu do:  

− dokonywania przeniesień w planie wydatków 

bieşących i majątkowych pomiędzy rozdziałami 

i paragrafami klasyfikacji budşetowej w ramach 

tego samego działu wraz ze zmianami planu 

wydatków na uposaşenia i wynagrodzenia ze 

stosunku pracy,  

− lokowania wolnych środków budşetowych na 

rachunkach w innych bankach niş bank prowa-

dzący obsługę budşetu,  

− przekazania uprawnień kierownikom jednostek 

organizacyjnych powiatu do zaciągania zobo-

wiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 

następnym jest niezbędna dla zapewnienia cią-

głości działania jednostki i z których wynikające 

płatności wykraczają poza rok budşetowy do 

łącznej kwoty 1.500.000 zł,  

− do samodzielnego zaciągania zobowiązań  

w łącznej kwocie 500.000 zł.  

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Zarzą-

dowi Powiatu.  

§ 17. Uchwała wchodzi w şycie z dniem  

1 stycznia 2010 roku i podlega publikacji w Dzien-

niku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 

oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 

Powiatowego w Jeleniej Górze.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu: 

Zbigniew Jakiel

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2176 – Poz. 331 
 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2177 – Poz. 331 
 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2178 – Poz. 331 
 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2179 – Poz. 331 
 

 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2180 – Poz. 331 
 

 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2181 – Poz. 331 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2182 – Poz. 331 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2183 – Poz. 331 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2184 – Poz. 331 
 

Załącznik nr 3 do uchwały nr XL/239/ 

/09 Rady Powiatu Jeleniogórskiego  

z dnia 30 grudnia 2009 r. 

 

Plan przychodów budżetu powiatu jeleniogórskiego na 2010 rok 

 

Lp. § Treść 
Kwota przychodu 

(w zł) 

1 2 3 4 

1. 952 Przychody z zaciągniętych  pożyczek i kredytów na  

rynku krajowym 

 

4.000.000 

 

Plan rozchodów budżetu powiatu jeleniogórskiego na 2010 rok 

 

Lp. § Treść 
Kwota rozchodu 

 (w zł) 

1 2 3 4 

1. 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  

2.842.420 

  spłata kredytu planowanego do zaciągnięcia w 2009 

roku  na kwotę 5.000.000 zł 

 

518.000 

  Spłata poşyczki zaciągniętej  z WFOŚiGW we Wrocła-

wiu 

 

24.420 

  Spłata kredytu w BOŚ (umowa z dnia 30.03.2005 roku 

na kwotę 10.000.000 zł) 

 

1.500.000 

  Spłata kredytu zaciągniętego w Kredyt Banku (umowa 

z dnia  27.06.2006 r. na kwotę 8.000.000 zł) 

 

800.000 

 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2185 – Poz. 331 
 

 
 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2186 – Poz. 331 
 

 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2187 – Poz. 331 
 

 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2188 – Poz. 331 
 

 

 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2189 – Poz. 331 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2190 – Poz. 331 
 

 

 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2191 – Poz. 331 
 

 

 
 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2192 – Poz. 331 
 

 
 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2193 – Poz. 331 
 

 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2194 – Poz. 331 
 

 
 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2195 – Poz. 331 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2196 – Poz. 331 
 

 
 

 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2197 – Poz. 331 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2198 – Poz. 332 
 

 
 

 

 

 

332 
3 32 

UCHWAŁA NR XLII/294/09 

 RADY MIEJSKIEJ W BRZEGU DOLNYM 

 z dnia 29 grudnia 2009 r. 

w sprawie budżetu Gminy Brzeg Dolny na rok 2010 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c), 

d), i) oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 211, art. 212,  

art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235−237, 

art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy o finansach 

publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) oraz art. 166, 

art. 184 ust. 1 pkt 7, 8 i 10, art.169 oraz art. 170 

ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach pu-

blicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami)  

w związku z art.121 ust.4 i 5 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. – przepisy wprowadzające 

ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 

poz. 1241) Rada Miejska w Brzegu Dolnym uchwa-

la, co następuje: 

§ 1. 1.  Ustala się dochody budşetu gminy 

Brzeg Dolny w łącznej kwocie 47.615.641,- zł z te-

go:  

a)  dochody bieşące w kwocie 39.760.729,- zł  

b)  dochody majątkowe w kwocie 7.854.912,- zł  

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  

2.  Ustala się wydatki budşetu gminy Brzeg 

Dolny w łącznej kwocie 55.743.748,- zł z tego:  

a)  wydatki bieşące w kwocie 37.123.295,-zł  

b)  wydatki majątkowe w kwocie 18.620.453,- zł  

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2199 – Poz. 332 
 

§ 2. 1.  Ustala się deficyt budşetu Gminy Brzeg 

Dolny w kwocie 8.128.107,- zł sfinansowany przy-

chodami z:  

a)  zaciągniętych poşyczek w kwocie 81.250,- zł  

b)  emisji obligacji komunalnych w kwocie 

8.000.000,- zł  

c)  wolnych środków z roku 2009 w kwocie  

46.857,- zł  

2.  Ustala się przychody budşetu w kwocie 

9.781.250,- zł następujących tytułów:  

a)  zaciągniętych poşyczek w kwocie 81.250,- zł  

b)  emisji obligacji komunalnych w kwocie 

8.000.000,- zł  

c)  wolnych środków z roku 2009 w kwocie 

1.700.000,- zł  

3.  Ustala się rozchody budşetu w kwocie 

1.653.143,- zł z następujących tytułów:  

a)  spłaty otrzymanych kredytów w kwocie 

262.629,- zł  

b)  spłaty otrzymanych poşyczek 890.514,- zł  

c)  wykupu obligacji w kwocie 500.000,- zł które 

będą finansowane z wolnych środków z roku 

2009.  

Przychody i rozchody budşetu określa załącznik  

nr 4  

4.  Ustala się limity zobowiązań do zaciągnię-

cia na sfinansowanie przejściowego deficytu  

w kwocie 1.000.000,- zł, w tym z tytułu:  

a)  zaciąganych kredytów i poşyczek –1.000.000,- zł  

5.  Ustala się limity zobowiązań:  

a)  na zaciągnięcie poşyczek i emitowanych obliga-

cji komunalnych na sfinansowanie planowane-

go deficytu budşetu w kwocie określonej w § 2 

ust.1 lit. a, b  

b)  na spłatę kredytów, poşyczek oraz wykup obli-

gacji komunalnych z lat ubiegłych określonej  

w § 2 ust. 3 lit. a, b, c  

c)  na wyprzedzające finansowanie zadań finanso-

wanych ze środków Unii Europejskiej w kwocie 

2.000.000,- zł  

§ 3. Prognozę kwoty długu na koniec roku bu-

dşetowego i lata następne określa załącznik nr 11  

§ 4. 1.  Tworzy się ogólną rezerwę budşetową 

w kwocie − 280.000,- zł  

2.  Tworzy się rezerwę celową na realizację 

zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowe-

go w kwocie − 20.000,- zł  

§ 5. Ustala się: 1.  dochody budşetu związane  

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych ustawami w kwocie 

3.687.866,- zł, zgodnie z załącznikiem nr 5.  

2.  wydatki budşetu związane z realizacją za-

dań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami w kwocie 3.687.866,- zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 5.  

§ 6. Ustala się: 1.  dochody z tytułu wydanych 

zezwoleń na sprzedaş napojów alkoholowych  

w kwocie 257.000,- zł  

2.  wydatki na realizację zadań ujętych w 

Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w kwocie 243.000,- zł 

raz w Gminnym Programie Przeciwdziałania Nar-

komanii w kwocie 14.000,- zł  

§ 7. 1.  Ustala się przychody i wydatki gmin-

nych zakładów budşetowych:  

1)  przychody ogółem w kwocie − 18.441.273,- zł w 

tym: dotacje z budşetu gminy w kwocie - 

3.835.563,- zł  

2)  wydatki ogółem w kwocie − 18.537.290,- zł 

zgodnie z załącznikami nr 6 i 7  

2.  Ustala się dochody własne jednostek bu-

dşetowych gminy i wydatki nimi finansowane ogó-

łem w kwocie − 199.000,- zł, zgodnie z załącznikiem 

nr 6  

3.  Ustala się plan przychodów i wydatków 

Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-

spodarki Wodnej w wysokości  

1)  przychody − 1.540.006,- zł,  

2)  wydatki − 1.540.006,- zł zgodnie z załącznikiem 

nr 9  

§ 8. 1.  Ustala się plan wydatków na przedsię-

wzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckie-

go w podziale na Sołectwa zgodnie z załącznikami 

10 i 10a do niniejszej uchwały  

2.  Burmistrz poinformuje sołtysów o termi-

nach realizacji poszczególnych przedsięwzięć  

§ 9. 1.  Ustala się kwotę dotacji podmiotowych 

ogółem 3.424.063,- zł w tym:  

a)  dla jednostek naleşących do sektora finansów 

publicznych w wysokości ogółem 3.238.063,- zł  

b)  dla jednostek spoza sektora finansów publicz-

nych w wysokości ogółem 186.000,- zł  

zgodnie z załącznikami nr 7 i 8  

2.  Ustala się kwotę dotacji przedmiotowych 

dla jednostek naleşących do sektora finansów pu-

blicznych w wysokości ogółem 1.930.000,- zł  

zgodnie z załącznikiem nr 7  

3.  Ustala się kwotę dotacji celowych ogółem 

4.067.164,- zł w tym:  

a)  dla jednostek naleşących do sektora finansów 

publicznych w wysokości ogółem 3.610.164,- zł  

b)  dla jednostek spoza sektora finansów publicz-

nych w wysokości ogółem 457.000,- zł  

zgodnie z załącznikami nr 7 i 8  

§ 10. Ustala się: 1.  wykaz zadań inwestycyj-

nych i wydatków majątkowych realizowanych  

w gminie w roku 2010 zgodnie z załącznikiem nr 3  

2.  limity wydatków na wieloletnie programy 

inwestycyjne w latach 2010-2012 zgodnie z załącz-

nikiem nr 3a  

3.  wydatki na programy i projekty realizowa-

ne ze środków pochodzących z funduszy struktu-

ralnych i Funduszu Spójności zgodnie z załączni-

kiem 3b.  

§ 11. Upowaşnia się Burmistrza Brzegu Dol-

nego do: 1.  zaciągania kredytów i poşyczek krótko-



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2200 – Poz. 332 
 

terminowych na pokrycie występującego w ciągu 

roku przejściowego deficytu budşetu w kwocie 

1.000.000,- zł  

2.  zaciągania zobowiązań:  

a)  na finansowanie wydatków na wieloletnie pro-

gramy inwestycyjne, na programy i projekty re-

alizowane ze środków Unii Europejskiej oraz na 

zadania wynikające z kontraktów wojewódzkich 

do wysokości określonej z załączniku nr 3a i 3b,  

b)  z tytułu umów, których realizacja w roku na-

stępnym (2011) jest niezbędna dla zapewnienia 

ciągłości działania gminy i termin zapłaty upły-

wa w roku 2011 na łączną kwotę 1.000.000,- zł  

3.  dokonywania zmian w planie wydatków 

budşetu w granicach działu klasyfikacji budşetowej 

w zakresie:  

a)  zmian w planie wydatków na uposaşenia i wy-

nagrodzenia ze stosunku pracy  

b)  zmian w planie wydatków majątkowych  

c)  zmian w planie wydatków majątkowych, pole-

gających na zwiększeniu lub zmniejszeniu wy-

datków majątkowych z odpowiednim zwiększe-

niem lub zmniejszeniem wydatków bieşących  

4.  lokowania wolnych środków budşetowych 

na rachunkach bankowych w innych bankach niş 

bank prowadzący obsługę budşetu gminy  

5.  udzielania poşyczek i poręczeń do  

500.000,- zł  

6.  przekazania uprawnień kierownikom in-

nych jednostek organizacyjnych gminy do zacią-

gania zobowiązań z tytułu umów, których realiza-

cja w roku następnym jest niezbędna dla zapew-

nienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty 

upływa w roku następnym  

7.  udzielania zaliczek pracownikom Urzędu 

Miejskiego w Brzegu Dolnym na wydatki do rozli-

czenia do wysokości 4.000,- zł  

8.  przekazania uprawnień kierownikom in-

nych jednostek organizacyjnych gminy do udziela-

nia zaliczek pracownikom na wydatki bieşące do 

wysokości 3.000,- zł  

§ 12. Upowaşnia się kierowników zakładów 

budşetowych gminy do dokonywania zmian w 

planie finansowym zakładu pomiędzy paragrafami 

klasyfikacji budşetowej, pod warunkiem, şe nie 

spowoduje to zwiększenia dotacji z budşetu w cią-

gu roku.  

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-

strzowi gminy Brzeg Dolny .  

§ 14. Uchwała wchodzi w şycie z dniem podję-

cia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010 r. 

i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Wo-

jewództwa Dolnośląskiego oraz Biuletynie Infor-

macji Publicznej.  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Eugeniusz Skorupka 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2201 – Poz. 332 
 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2202 – Poz. 332 
 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2203 – Poz. 332 
 

 
 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2204 – Poz. 332 
 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2205 – Poz. 332 
 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2206 – Poz. 332 
 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2207 – Poz. 332 
 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2208 – Poz. 332 
 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2209 – Poz. 332 
 

 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2210 – Poz. 332 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2211 – Poz. 332 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2212 – Poz. 332 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2213 – Poz. 332 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2214 – Poz. 332 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2215 – Poz. 332 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2216 – Poz. 332 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2217 – Poz. 332 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2218 – Poz. 332 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2219 – Poz. 332 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2220 – Poz. 332 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2221 – Poz. 332 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2222 – Poz. 332 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2223 – Poz. 332 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2224 – Poz. 332 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2225 – Poz. 332 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2226 – Poz. 332 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2227 – Poz. 332 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2228 – Poz. 332 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2229 – Poz. 332 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2230 – Poz. 332 
 

 
 

 

 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2231 – Poz. 332 
 

 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2232 – Poz. 332 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2233 – Poz. 332 
 

 
 

 

 

 

 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2234 – Poz. 332 
 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2235 – Poz. 332 
 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2236 – Poz. 332 
 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2237 – Poz. 332 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2238 – Poz. 332 
 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2239 – Poz. 332 
 

 
 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2240 – Poz. 332 
 

 
 

 
3 32 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2241 – Poz. 333 
 

333 
3 33 

UCHWAŁA NR XII/282/09 

 RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 

 z dnia 29 grudnia 2009 r. 

w sprawie uchwały budżetowej gminy Lubawka na rok 2010 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 litera 
„c”, „d”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.  
Nr 142 z 2001 r., poz. 1591 ze zmianami); art. 166, 
art. 169, art. 170, art. 184 ust. 1 pkt 8 i 10 ustawy  
z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 249 z 2005 r., poz. 2104 ze zmianami)  
w związku z art. 121 ust. 4 i 5 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 roku przepisy wprowadzające 
ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157  
z 2009 r. poz. 1241) oraz art. 211, art. 212, art. 214, 
art. 215, art. 218, art. 219, art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 23, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicz-
nych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) Rada Miejska  
w Lubawce uchwala, co następuje: 

§ 1. w zł  
Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 
27 760 540 
z tego:  
I. Dochody bieżące w wysokości 22.616.379 

w tym:  
− dochody z podatków i opłat 3.816.579  

w tym wpływy z opłat za zezwolenia na 
sprzedaż alkoholu 140.000 
− udziały w podatkach stanowiących do-

chód budşetu państwa 3.646.879  
− subwencje ogólne z budşetu państwa 

10.164.089  
− dochody bieşące z majątku gminy 124.500  
− pozostałe wpływy własne 233.830  
− dotacje celowe otrzymane z budşetu pań-

stwa na realizację zadań zleconych gmi-
nie z zakresu administracji rządowej 
3.050.475  

− dotacje na dofinansowanie zadań wła-
snych gminy 876.500  

− dotacje celowe otrzymane na realizacje 
zadań na podst. porozumień 2.000  

− środki na bieşące zadania własne pozy-
skane z innych ŝródeł 701.527  

II. Dochody majątkowe w wysokości 5.144.161 
w tym:  
− wpływy ze sprzedaşy majątku gminy 

1.763.000  
− środki na inwestycyjne zadania własne po-

zyskane z innych ŝródeł 3.381.161  
Szczegółowy podział dochodów wg ŝródeł oraz 
działów i rozdziałów zawiera załącznik nr 1 i 1a 
do niniejszej uchwały.  

Ustala się wydatki budżetu w wysokości 
34.447.100 
z tego:  
I. Wydatki bieżące ogółem 23.710.696 

z tego:  
1)  wydatki jednostek budşetowych 15.795.608  

z tego na:  
a)  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

10.804.267  
b)  pozostałe wydatki na realizacje zadań sta-

tutowych 4.991.341  
2)  dotacje na zadania bieşące 2.455.000  
3)  świadczenia na rzecz osób fizycznych 

4.548.410  
4)  wydatki bieşące na programy finansowane 

ze środków UE 735.851  
5)  wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji 15.827  
6)  wydatki na obsługę długu publicznego 

160.000  
II. Wydatki majątkowe ogółem 10.736.404 

z tego na:  
a)  na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

10.736.404  
w tym na:  
− programy finansowane z udziałem środ-

ków UE 4.443.884  
Podział wydatków budşetowych w układzie 
działów i rozdziałów klasyfikacji budşetowej 
zawiera załącznik nr 2 i 2a do niniejszej uchwa-
ły.  

III. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 
6.686.560 
Ŝródłem pokrycia niedoboru będą kredyty, po-
şyczki, nadwyşka i wolne środki z roku 2008  

§ 2. 1.  Ustala się przychody budżetu na kwo-
tę 9.886.600 zł z tytułu: 
− kredytów w kwocie 4.259.820 zł  
− poşyczek w kwocie 148.840 zł  
− poşyczek na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budşetu 
UE w kwocie 3.770.940 zł  

− nadwyşka budşetowa z roku 2008 1.027.000 zł  
− wolne środki z rozliczenia roku 2008 680.000 zł  

2.  Ustala się rozchody budżetu w kwocie 
3.200.040 zł z tytułu spłaty: 
− zaciągniętych poşyczek w wysokości 306.190 zł  
− zaciągniętych poşyczek na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzą-
cych z budşetu UE w kwocie 2.893.850 zł  

Szczegółowy podział przychodów i rozchodów 
związanych z pokryciem niedoboru określa załącz-
nik nr 5 do niniejszej uchwały.  

§ 3. 1.  Ustala się limity wydatków związanych 
z realizacją wieloletnich programów inwestycyj-
nych na lata 2010–2013 zgodnie z załącznikiem  
nr 3.  

2.  Wydatki inwestycyjne planowane do reali-
zacji w roku w szczegółowości poszczególnych 
zadań zawiera załącznik nr 4.  

§ 4. Określa się dochody i wydatki budşetu 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2242 – Poz. 333 
 

rządowej i innych zadań zleconych gminie odręb-
nymi ustawami w wysokości:  
− dochody − 3.050.475 zł  
− wydatki − 3.050.475 zł  
oraz dochody związane z realizacją tych zadań, 
podlegające przekazaniu do budşetu państwa w 
wysokości 23.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 6.  

§ 5. Określa się dochody i wydatki budşetu 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej wykonywanych na podstawie porozu-
mień z organami administracji rządowej. Zgodnie  
z załącznikiem nr 7.  

§ 6. 1.  Ustala się plan przychodów i kosztów 
oraz dotację przedmiotową dla zakładu budşeto-
wego w wysokości określonej w załączniku nr 8 i 9 
do niniejszej uchwały.  

2.  Ustala się plan dochodów własnych jedno-
stek budşetowych i wydatków nimi finansowanych 
w kwotach określonych w załączniku nr 8 do ni-
niejszej uchwały.  

§ 7. Ustala się dotacje podmiotowe dla gmin-
nej instytucji kultury wysokości 1.435.000 zł zgod-
nie z załącznikiem nr 10.  

§ 8. Ustala się dotacje celowe udzielone z bu-
dşetu gminy na cele publiczne podmiotom nie 
naleşącym do sektora finansów publicznych  
w wysokości 220.000 zł zgodnie z załącznikiem  
nr 11 do niniejszej uchwały.  

§ 9. Prognozę kwoty długu gminy na koniec 
roku budşetowego 2010 oraz moşliwość spłaty  
w latach następnych ustala się zgodnie z załączni-
kiem nr 12.  

§ 10. Zatwierdza się plan przychodów i wydat-
ków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej:  
− przychody w wysokości − 360.000 zł  
− wydatki w wysokości − 800.000 zł  
Plan finansowy funduszu przedstawia załącznik  
nr 13 do niniejszej uchwały.  

§ 11. Ustala się wydatki na programy i projek-
ty realizowane ze środków pochodzących z fundu-
szy strukturalnych. Zgodnie z załącznikiem nr 14  

§ 12. Ustala się plan wydatków na przedsię-
wzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckie-
go w podziale na Sołectwa zgodnie z załącznikiem 
nr 15 załączonym do niniejszej uchwały.  

§ 13. Ustala się rezerwy budşetowe w wyso-
kości ogółem − 220.000 zł  
z tego:  
− rezerwa na nieprzewidziane wydatki w wysoko-

ści − 200.000 zł  
− rezerwa celowa zgodnie z ustawą o zarządzaniu 

kryzysowym w kwocie − 20.000 zł  

§ 14. Ustala się kwotę wydatków przypadają-
cych do spłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzie-
lonych przez Gminę w wysokości 15.827 zł.  

§ 15. Ustala się dochody z tytułu wydawania 
zezwoleń na sprzedaş napojów alkoholowych oraz 
wydatki na realizację zadań określonych w Gmin-

nym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych i w Gminnym Programie 
Przeciwdziałania Narkomanii w kwocie:  
a)  dochody w wysokości 140.000zł  
b)  wydatki w wysokości 140.000 zł  

§ 16. Ustala się:  
1)  limit zobowiązań na finansowanie planowane-

go deficytu w kwocie 6.686.560 zł w tym na wy-
przedzające finansowanie działań finansowa-
nych ze środków pochodzących z budşetu Unii 
Europejskiej 3.770.940 zł  

2)  limit na spłatę wcześniej zaciągniętych zobo-
wiązań z tytułu kredytów i poşyczek w kwocie zł 
1.493.040  

3)  limit na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budşetu do wysokości 
2.000.000 zł  

§ 17. Upowaşnia się Burmistrza Miasta do:  
1)  zaciągania kredytów krótkoterminowych  

w przypadku nieterminowej realizacji docho-
dów w maksymalnej wysokości 2.000.000 zł.  

Kredyt ten winien zostać spłacony do 31 grudnia 
2010 roku.  

2)  zaciągania kredytów i poşyczek na finansowa-
nie planowanego deficytu w maksymalnej wy-
sokości 5.000.000 zł.  

3)  do zaciągania kredytów i poşyczek w ramach 
planowanego deficytu na wyprzedzające finan-
sowania zadań realizowanych z udziałem środ-
ków pochodzących z budşetu UE w maksymal-
nej kwocie 3.000.000 zł.  

4)  do zaciągania zobowiązań na finansowanie 
wydatków wieloletnich programów inwestycyj-
nych do wysokości kwot ustalonych w załączni-
ku nr 3.  

5)  do samodzielnego zaciągania zobowiązań  
z tytułu umów, których realizacja w roku na-
stępnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągło-
ści działania gminy i których termin zapłaty 
upływa w roku następnym do kwoty 1.000.000 
zł.  

6)  do przekazania kierownikom jednostek budşe-
towych uprawnień do zaciągania zobowiązań  
z tytułu umów, których realizacja w roku na-
stępnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągło-
ści działania jednostki a termin zapłaty upływa 
w 2011 roku.  

7)  do dokonywania zmian w zakresie wydatków 
bieşących w planie wydatków na uposaşenia  
i wynagrodzenie ze stosunku pracy w ramach 
tego samego działu.  

8)  do lokowania wolnych środków budşetowych 
na rachunkach w innych bankach.  

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta Lubawka.  

§ 19. Uchwała wchodzi w şycie z dniem  
1 stycznia 2010 roku i podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnoślą-
skiego.  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Wiesław Osiński 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2243 – Poz. 333 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2244 – Poz. 333 
 

 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2245 – Poz. 333 
 

 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2246 – Poz. 333 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2247 – Poz. 333 
 

 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2248 – Poz. 333 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2249 – Poz. 333 
 

 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2250 – Poz. 333 
 

 
 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2251 – Poz. 333 
 

 
 

 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2252 – Poz. 333 
 

 
 

 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2253 – Poz. 333 
 

 
 

 

 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2254 – Poz. 333 
 

 
 

 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2255 – Poz. 333 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2256 – Poz. 333 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2257 – Poz. 333 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2258 – Poz. 333 
 

 
 

 
3 33 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2259 – Poz. 334,335 
 

334 
3 34 

ZARZĄDZENIE NR 156.III/10 

 STAROSTY BOLESŁAWIECKIEGO 

 z dnia 27 stycznia 2010 r. 

w sprawie ustalenia średniego miesięcznego kosztu utrzymania dziecka w całodobowej placówce 

opiekuńczo-wychowawczej na terenie Powiatu Bolesławieckiego 

Na podstawie art. 86 ust. 7 w związku z art. 6 

pkt 15 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2009 r. Nr 175,  

poz. 1362 z póŝ. zm.) zarządzam, co następuje; 

§ 1. Ustala się średni miesięczny koszt utrzy-

mania dziecka w Domu Dziecka p.w. św. Józefa  

w Bolesławcu, prowadzonego przez Zgromadzenie 

Sióstr Elşbietanek – Prowincja Wrocławska –  

w 2010 roku – w wysokości 2 121,00 zł (słownie 

złotych: dwa tysiące sto dwadzieścia jeden).  

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się kie-

rownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzi-

nie w Bolesławcu.  

§ 3. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzien-

niku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

 

 

Starosta Bolesławiecki: 

Cezary Przybylski 

 
3 34 

 

335 
3 35 

POROZUMIENIE NR 2/2010 

 WOJEWODY DOLNOŚLĄSKIEGO 

 z dnia 26 stycznia 2010 r. 

w sprawie powierzenia jednostkom organizacyjnym Policji wykonywania do dnia 31 grudnia 2011 roku 

zadań centrów powiadamiania ratunkowego województwa dolnośląskiego 

zawarte w dniu 26 stycznia 2010 r. pomiędzy: 

Wojewodą Dolnośląskim − Rafałem Jurkowlańcem,  

zwanym w dalszej części Wojewodą 

a Komendantem Wojewódzkim Policji − Zbigniewem Maciejewskim,  

zwanym w dalszej części Komendantem Wojewódzkim 

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 5 grudnia 

2008 r. o zmianie ustawy o ochronie przeciwpoşa-

rowej oraz niektórych ustaw (Dz. U. z 2009 r. Nr 11, 

poz. 59) zostaje zawarte porozumienie następują-

cej treści:  

§ 1. 1. W celu wykonywania zadań centrów 

powiadamiania ratunkowego Wojewoda powierza 

a Komendant Wojewódzki przyjmuje do realizacji, 

określone w art. 14a ust. 1 ustawy z dnia 24 sierp-

nia 1991 r. o ochronie przeciwpoşarowej (t.j. Dz. U. 

z 2002 r. Nr 147, poz. 1229, z póŝn. zm.) następują-

ce zadania:  

1)  bieşącej analizy zasobów ratowniczych,  

2)  przyjmowania zgłoszeń alarmowych oraz ob-

sługi numeru alarmowego „112”  

3)  kwalifikacji zgłoszeń  

4)  podejmowania działań zgodnie z określonymi 

procedurami, w szczególności:  

a)  dysponowania sił ratowniczych,  

b)  koordynowania oraz monitorowania działań 

ratowniczych,  

2.  Szczegółowy zakres obsługi telefonu 997  

i 112 przez poszczególne jednostki organizacyjne 

Policji na terenie województwa dolnośląskiego,  

z uwzględnieniem przyjmowania zgłoszeń ze sta-

cjonarnych publicznych sieci telefonicznych i ru-

chomych publicznych sieci telefonicznych, określa 

załącznik nr 1 do porozumienia  

§ 2. Strony ustalają, şe powierzone zadania 

Komendant Wojewódzki będzie wykonywał przy 

pomocy komendantów powiatowych (miejskich) 

Policji i ich stanowisk kierowania oraz wybranych 

komisariatów Policji do momentu osiągnięcia 

przez jednostki organizacyjne Państwowej Straşy 

Poşarnej i inne podmioty odpowiedniego przygo-

towania technicznego.  

§ 3. Koszty realizacji powierzonych zadań,  

o których mowa w § 1. ponoszone będą w ramach 

budşetu jednostek organizacyjnych Policji.  

§ 4. Nadzorowanie, kontrolowanie oraz koor-

dynowanie ustaleń niniejszego porozumienia, wy-



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2260 – Poz. 335 
 

konywał będzie Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego Dolnośląskiego Urzędu 

Wojewódzkiego we Wrocławiu poprzez Woje-

wódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego.  

§ 5. Wszelkie zmiany Porozumienia pod rygo-

rem niewaşności wymagają formy pisemnej.  

§ 6. Porozumienie zawarto w dwóch jedno-

brzmiących egzemplarzach, po jednym egzempla-

rzu dla kaşdej ze Stron.  

§ 7. Niniejsze Porozumienie podlega ogłosze-

niu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-

śląskiego.  

§ 8. Porozumienie wchodzi w şycie z dniem 

podpisania i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2011 r.  

 

 

Komendant Wojewódzki Policji we Wrocławiu: 

Zbigniwew Maciejewski 

Wojewoda Dolnośląski: 

Rafał Jurkowlaniec 

 

 

Załącznik nr 1 

do Porozumienia w sprawie powierzenia jednostkom organizacyjnym Policji  

wykonywania do 31 grudnia 2011 roku  

zadań centrów powiadamiania ratunkowego 

 

Szczegółowy zakres obsługi telefonu 997 i 112 przez poszczególne jednostki organizacyjne Policji  

Państwowej na terenie województwa dolnośląskiego, z uwzględnieniem przyjmowania zgłoszeń  

       ze stacjonarnych publicznych sieci telefonicznych i ruchomych publicznych sieci telefonicznych 

 

Lp. 
Siedziba  

KP/KM Policji 
powiat 

Telefon 997 Telefon 112 

Uwagi 

stacjonarna 

publiczna 

sieć  

telefoniczna 

ruchoma 

publiczna 

sieć  

telefoniczna 

stacjonarna 

publiczna 

sieć  

telefoniczna 

ruchoma 

publiczna 

sieć  

telefoniczna 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Bolesławiec 
bolesławiecki Tak Tak Nie Tak 

planowane 

CPR 

2. Lubań lubański Tak Tak Nie Tak  

3. Zgorzelec zgorzelecki Tak Tak Nie Tak  

4. 
Głogów głogowski Tak Tak Nie Tak 

planowane 

CPR 

5. Góra górowski Tak Tak Nie Tak  

6. 
Jelenia Góra Jelenia Góra m. Tak Tak Nie Tak 

planowane 

CPR 

7. Jelenia Góra jeleniogórski Tak Tak Nie Tak - „ - 

8. Lwówek Śląski lwówecki Tak Tak Nie Tak  

9. 
Kłodzko kłodzki Tak Tak Nie Tak 

planowane 

CPR 

10. Ząbkowice 

Śląskie 
ząbkowicki Tak Tak Nie Tak 

 

11. 
Legnica Legnica m. Tak Tak Nie Tak 

planowane 

CPR 

12. Legnica legnicki Tak Tak Nie Tak - „ - 

13. Jawor jaworski Tak Tak Nie Tak  

14. Złotoryja złotoryjski Tak Tak Nie Tak  

15. 
Oleśnica oleśnicki Tak Tak Nie Tak 

planowane 

CPR 

16. 
Oława oławski Tak Tak Nie Tak 

planowane 

CPR 

17. Strzelin strzeliński Tak Tak Nie Tak  

18. 
Polkowice polkowicki Tak Tak Nie Tak 

planowane 

CPR 

19. Lubin lubiński Tak Tak Nie Tak  

20. 
Świdnica świdnicki Tak Tak Nie Tak 

planowane 

CPR 

21. Dzierşoniów dzierşoniowski Tak Tak Nie Tak  

22. 
Trzebnica trzebnicki Tak Tak Nie Tak 

planowane 

CPR 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2261 – Poz. 335,336 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

23. Milicz milicki Tak Tak Nie Tak  

24. Wołów wołowski Tak Tak Nie Tak  

25. 
Wałbrzych wałbrzyski Tak Tak Nie Tak 

planowane 

CPR 

26. Kamienna Góra kamiennogórski Tak Tak Nie Tak  

27. 
Wrocław Wrocław m. Tak Tak Nie Tak 

Planowane  

CPR 

28. Wrocław wrocławski Tak Tak Nie Tak  

29. Środa Śląska średzki Tak Tak Nie Tak  

 
Proszę nie zmieniać układu powiatów, gdyş to są rejony przyszłych CPR-ów 

 

 

 

 

 

 

 

 
3 35 

336 
3 36 

POROZUMIENIE NR 3/2010 

 WOJEWODY DOLNOŚLĄSKIEGO 

 z dnia 26 stycznia 2010 r. 

w sprawie powierzenia jednostkom organizacyjnym Państwowej Straży Pożarnej województwa 

dolnośląskiego wykonywania do 31 grudnia 2011 roku zadań centrów powiadamiania ratunkowego 

zawarte w dniu 26 stycznia 2010 r. pomiędzy:  

Wojewodą Dolnośląskim – Rafałem Jurkowlańcem,  

zwanym w dalszej części Wojewodą  

a Dolnośląskim Komendantem Wojewódzkim Państwowej Straşy Poşarnej − Jarosławem Wojciechowskim, 

zwanym w dalszej części Komendantem Wojewódzkim. 

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 5 grudnia 

2008 r. o zmianie ustawy o ochronie przeciwpoşa-

rowej oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U.  

z 2009 r. Nr 11, poz. 59) zostaje zawarte Porozu-

mienie następującej treści: 

§ 1. 1.  W celu wykonywania zadań centrów 

powiadamiania ratunkowego Wojewoda powierza 

a Komendant Wojewódzki przyjmuje do realizacji, 

określone w art. 14a ust. 1 ustawy z dnia 

24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpoşarowej 

(t.j. Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1229, z póŝn. zm.), 

następujące zadania:  

1)  bieşącej analizy zasobów ratowniczych,  

2)  przyjmowania zgłoszeń alarmowych oraz ob-

sługi numeru alarmowego 112,  

3)  kwalifikacji zgłoszeń,  

4)  podejmowania działań zgodnie z określonymi 

procedurami, w szczególności:  

a)  dysponowania sił ratowniczych,  

b)  koordynowania oraz monitorowania działań 

ratowniczych ,  

2.  Szczegółowy zakres obsługi telefonu 998  

i 112 przez poszczególne jednostki organizacyjne 

Państwowej Straşy Poşarnej na terenie wojewódz-

twa dolnośląskiego, z uwzględnieniem przyjmo-

wania zgłoszeń ze stacjonarnych publicznych sieci 

telefonicznych i ruchomych publicznych sieci tele-

fonicznych, określa załącznik nr 1 do porozumienia  

§ 2. Strony ustalają, şe powierzone zadania 

Komendant Wojewódzki będzie wykonywał przy 

pomocy wojewódzkiego stanowiska kierowania 

oraz komendantów powiatowych (miejskich) Pań-

stwowej Straşy Poşarnej i ich stanowisk kierowa-

nia.  

§ 3. Koszty realizacji powierzonych zadań,  

o których mowa w § 1, ponoszone będą w ramach 

budşetu jednostek organizacyjnych Państwowej 

Straşy Poşarnej.  

§ 4. Nadzorowanie, kontrolowanie oraz koor-

dynowanie ustaleń niniejszego porozumienia, wy-

konywał będzie w imieniu Wojewody Dyrektor 

Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzyso-

wego Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we 

Wrocławiu poprzez Wojewódzkie Centrum Zarzą-

dzania Kryzysowego  

§ 5. Wszelkie zmiany Porozumienia pod rygo-

rem niewaşności wymagają formy pisemnej.  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2262 – Poz. 336 
 

§ 6. Porozumienie zawarto w dwóch jedno-

brzmiących egzemplarzach, po jednym egzempla-

rzu dla kaşdej ze Stron.  

§ 7. Niniejsze Porozumienie podlega ogłosze-

niu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-

śląskiego.  

§ 8. Porozumienie wchodzi w şycie z dniem 

podpisania i obowiązuje i do dnia 31 grudnia  

2011 r.  

 

Dolnośląski Komendant Wojewódzki Pań-

stwowej Straşy Poşarnej we Wrocławiu: 

Jarosław Wojciechowski 

Wojewoda Dolnośląski: 

Rafał Jurkowlaniec 

 

 

Załącznik nr 1 

do Porozumienia z dnia 26 stycznia 2010 r. 

 

Szczegółowy zakres obsługi telefonu 998 i 112 przez poszczególne jednostki organizacyjne Państwo-

wej Straży Pożarnej na terenie województwa dolnośląskiego, z uwzględnieniem przyjmowania  

zgłoszeń ze stacjonarnych publicznych sieci telefonicznych i ruchomych publicznych sieci telefonicznych 

 

Lp. 
Siedziba  

KP/KM PSP 
powiat 

Telefon 998 Telefon 112 

Uwagi 
stacjonarna 

publiczna 

sieć  

telefoniczna 

ruchoma 

publiczna 

sieć  

telefoniczna 

stacjonarna 

publiczna 

sieć  

telefoniczna 

ruchoma 

publiczna 

sieć  

telefoniczna 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Bolesławiec bolesławiecki Tak Tak Tak Nie 
planowane 

CPR 

2. Lubań lubański Tak Tak Tak Nie   

3. Zgorzelec zgorzelecki Tak Tak Tak Nie   

4. Głogów głogowski Tak Tak Tak Tak 
planowane 

CPR 

5. Góra górowski Tak Tak Tak Nie   

6. Jelenia Góra Jelenia Góra m. Tak Tak Tak Tak  
planowane 

CPR 

7. Jelenia Góra jeleniogórski Tak Tak Tak Tak  - „ - 

8. 
Lwówek 

Śląski 
lwówecki Tak Tak Tak Nie  

 

9. Kłodzko kłodzki Tak Tak Tak Nie  
planowane 

CPR 

10. 
Ząbkowice 

Śląskie 
ząbkowicki Tak Tak Tak Nie  

 

11. Legnica Legnica m. Tak Tak Tak Tak 
planowane 

CPR 

12. Legnica legnicki Tak Tak Tak Tak  - „ - 

13. Jawor jaworski Tak Tak Tak Nie   

14. Złotoryja złotoryjski Tak Tak Tak Nie   

15. Oleśnica oleśnicki Tak Tak Tak Nie  
planowane 

CPR 

16. Oława oławski Tak Tak Tak Nie  
planowane 

CPR 

17. Strzelin strzeliński Tak Tak Tak Nie   

18. Polkowice polkowicki Tak Tak Tak Tak  
planowane 

CPR 

19. Lubin lubiński Tak Tak Tak Nie   

20. Świdnica świdnicki Tak Tak Tak Tak  
planowane 

CPR 

21. Dzierşoniów dzierşoniowski Tak Tak Tak Nie   

22. Trzebnica trzebnicki Tak Tak Tak Nie  
planowane 

CPR 

23. Milicz milicki Tak Tak Tak Nie   



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2263 – Poz. 336,337 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

24. Wołów wołowski Tak Tak Tak Nie   

25. Wałbrzych wałbrzyski Tak Tak Tak Nie  
planowane 

CPR 

26. 
Kamienna 

Góra 
kamiennogórski Tak Tak Tak Nie  

 

27. Wrocław Wrocław m. Tak Tak Nie Nie   

28. Wrocław wrocławski Tak Tak Nie Nie  

planowane 

organizowanie 

CPR przez UM 

Wrocławia 

29. Środa Śląska średzki Tak Tak Tak Nie   

 

 

 

 
3 36 

 

337 
3 3 7 

POROZUMIENIE NR 4/2010 

 PREZYDENTA MIASTA WROCŁAWIA, WOJEWODY DOLNOŚLĄSKIEGO 

 z dnia 26 stycznia 2010 r. 

w sprawie powierzenia Wydziałowi Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego 

Wrocławia wykonywania do 31 grudnia 2011 roku zadań centrów powiadamiania ratunkowego 

zawarte w dniu 26 stycznia 2010 r. pomiędzy:  

Wojewodą Dolnośląskim – Rafałem Jurkowlańcem,  

zwanym w dalszej części Wojewodą  

a Prezydentem Wrocławia – Rafałem Dutkiewiczem,  

zwanym w dalszej części Prezydentem. 

Na podstawie art. 22 pkt 2 ustawy z dnia  
23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie (Dz. U. Nr 31, poz. 206)  
i art. 7 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zmianie 
ustawy o ochronie przeciwpoşarowej oraz niektó-
rych innych ustaw (Dz. U. z 2009 r. Nr 11, poz. 59) 
zostaje zawarte Porozumienie następującej treści: 

§ 1. W celu wykonywania zadań centrum po-
wiadamiania ratunkowego Wojewoda powierza  
a Prezydent przyjmuje do realizacji :  
1)  przyjmowanie zgłoszeń z numeru „112” (telefo-

ny stacjonarne) jako wspólnego numeru alar-
mowego dla wszystkich słuşb ustawowo powo-
łanych do niesienia pomocy,  

2)  przekierowanie lub przekazywanie zgłoszeń, o 
których mowa w punkcie 1, do właściwej jed-
nostki Policji, Państwowej Straşy Poşarnej, po-
gotowia ratunkowego lub właściwej terenowo 
jednostki organizacyjnej samorządu terytorial-
nego.  

§ 2. Strony ustalają, şe powierzone zadania 
Prezydent będzie wykonywał przy pomocy Cen-

trum Zarządzania Kryzysowego Wydziału Bezpie-
czeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miej-
skiego Wrocławia.  

§ 3. Nadzorowanie, kontrolowanie oraz koor-
dynowanie ustaleń niniejszego porozumienia, wy-
konywał będzie Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego Dolnośląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego we Wrocławiu poprzez Woje-
wódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego.  

§ 4. Wszelkie zmiany Porozumienia pod rygo-
rem niewaşności wymagają formy pisemnej.  

§ 5. Porozumienie zawarto w dwóch jedno-
brzmiących egzemplarzach, po jednym egzempla-
rzu dla kaşdej ze Stron.  

§ 6. Niniejsze Porozumienie podlega ogłosze-
niu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-
śląskiego.  

§ 7. Porozumienie wchodzi w şycie z dniem 
podpisania i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2011 r.  

 

Prezydent Wrocławia: 

Rafał Dutkiewicz 

Wojewoda Dolnośląski: 

Rafał Jurkowlaniec 
3 3 7 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2264 – Poz. 338,339 
 

338 
3 38 

INFORMACJA 

 STAROSTY STRZELIŃSKIEGO 

 z dnia 18 stycznia 2010 r. 

w sprawie modernizacji operatu opisowo – kartograficznego ewidencji gruntów i budynków – 

opracowanie map ewidencji gruntów i budynków w technologii cyfrowej dla jednostki ewidencyjnej 

Przeworno 

Na podstawie art. 24a ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo Geodezyjne i Kartograficzne (Dz. U.  

z 2008 r. Nr 227, poz. 1505) informuje się, şe: 

1.  Projekt operatu opisowo-kartograficznego – modernizacja ewidencji gruntów i budynków – 

opracowanie map ewidencji gruntów i budynków w technologii cyfrowej dla jednostki ewidencyjnej 

Przeworno, stał się operatem ewidencji gruntów i budynków. Informacja ta podlega ogłoszeniu  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

2.  Kaşdy, czyjego interesu prawnego dotyczą dane zawarte w ewidencji gruntów i budynków ujaw-

nione w operacie opisowo-kartograficznym, moşe w terminie 30 dni od dnia opublikowania ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego niniejszej informacji, zgłaszać zarzuty do tych 

danych Staroście Strzelińskiemu. O uwzględnieniu lub odrzuceniu zarzutów Starosta rozstrzygnie  

w drodze decyzji.  

3.  Do czasu ostatecznego zakończenia postępowania, tj. uprawomocnienia się decyzji w stosunku 

do gruntów, budynków i lokali, których dotyczą zarzuty, dane ujawnione w operacie opisowo- 

-kartograficznym nie są wiąşące.  

4.  Zarzuty zgłoszone po upłynie 30 dni od daty ogłoszenia niniejszej informacji traktowane będą jak 

wnioski o zmianę danych objętych ewidencją gruntów i budynków.  

 

Starosta Strzeliński: 

Jerzy Krochmalny 
3 38 

339 
3 39 

INFORMACJA 

 PREZESA SĄDU OKRĘGOWEGO W JELENIEJ GÓRZE 

 z dnia 21 stycznia 2010 r. 

o aktualizacji listy biegłych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu ustanowionych przy Sądzie 

Okręgowym w Jeleniej Górze według stanu na dzień 21 stycznia 2010 roku 

Na podstawie § 3 ust. 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 27 grudnia 2007 roku w sprawie 

biegłych w przedmiocie uzaleşnienia od alkoholu (Dz. U. Nr 250, poz. 1883) 

 

Biegli psychiatrzy w przedmiocie uzależnienia od alkoholu 

 

Lp. Nazwisko i imię Adres do korespondencji Ustanowiony/a do: 

1. lek. psych. Gzubicki Wojciech   Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicz-

nie Chorych  

al. Tysiąclecia 30. 59-700 Bolesławiec 

 tel. 0 604 437 963 

 31.12.2014 r. 

2. lek. psych. Kocjan Tadeusz  ul. Krótka 9  

59-920 Bogatynia 

skr. poczt. 11 

tel. 0 604 204 448 

 31.12.2010 r. 

3. lek. psych. Kowalski Ireneusz  Wojewódzki Szpital dla 

Nerwowo i Psychicznie Chorych 

al. Tysiąclecia 30 

59-700 Bolesławiec  

tel. 075 738 03 38 

0 608 494 761 

 31.12.2014 r. 

4.  lek. psych. Zasępa Bogusław  ul. Picassa 13 

 58-560 Jelenia Góra 

 tel. 0 602 804 195 

 31.12.2014 r. 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 24 – 2265 – Poz. 339 
 

Biegli Specjaliści Psychoterapii Uzależnień 

 

Lp. Nazwisko i imię Adres do korespondencji Ustanowiony/a do: 

1. mgr Wilas-Bąk Maria al. Tysiąclecia 18/6  

59-700 Bolesławiec 

 tel. 0 501 487 785 

 31.12.2014 r. 

 

Biegli psycholodzy w przedmiocie uzależnienia od alkoholu 

 

Lp. Nazwisko i imię Adres do korespondencji Ustanowiony/a do: 

1. mgr Hryszkiewicz Grzegorz ul. Krakowska 9  

59-921 Opolno Zdrój 

 tel. 075 77 39 619 

 31.12.2010 r. 

2. mgr Kulesza Janusz ul. Matejki 4/3 

 58-500 Jelenia Góra 

 tel. 075 64 31 414 

 31.12.2014 r. 

3. mgr Kurowski Wiktor ul. Rolnicza 25b. 1/26 

 59-921 Sieniawka  

tel. 075 77 83 143 

 31.12.2010 r. 

4. mgr Łukaszewska-Słabiak 

 Agata 

ul. Sobieskiego 82a/50 

 58-500 Jelenia Góra 

 Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych 

 Straşy Granicznej  

ul. Wojska Polskiego 2  

59-800 Lubań 

 tel. 0 601 573 257, 075 725 41 06 

 31.12.2014 r. 

5. mgr Rzeszowska Katarzyna ul. Jarzębinowa 33  

59-700 Bolesławiec  

tel. 075 73 47 335 

 31.12.2010 r. 

6. mgr Słabicka Regina Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych 

 Straşy Granicznej  

ul. Wojska Polskiego 2 

 59-800 Lubań 

 tel. 075 725 41 27, 0 608 441 502 

 31.12.2014 r. 

7. mgr Tywonek-Cybulska 

 Sylwia 

ul. 1-go Maja 10/5  

58-530 Kowary  

tel. 075 76 14 190, 0 693 341 391 

 31.12.2010 r. 

8. mgr Wojciechowska Anna ul. Dzieci Wrześni 8/2 

 59-700 Bolesławiec 

 tel. 0 512 311 882 

 31.12.2010 r. 

9. mgr Zielińska Teresa  Poradnia Leczenia Uzaleşnień 

 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

Powiatowe Centrum Zdrowia Sp. z o.o.  

ul. Morcinka 7  

59-600 Lwówek Śląski 

 tel. 075 782 01 76 

 kom. 603 405 446 

 31.12.2014 r. 

 

z upowaşnienia Prezesa Sądu Okręgowego w Jeleniej Górze 

Wiceprezes: 

Jadwiga Kwapiszewska 
3 39 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 –  2266  –  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Egzemplarze bieşące i z lat ubiegłych oraz załączniki moşna nabywać: 

1) w punktach sprzedaşy: 

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-64-74, 

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Jeleniej Górze, 58-506 Jelenia Góra, ul. Wiejska 29, tel. 0-75/764-72-99, 

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Legnicy, 59-220 Legnica, ul. F. Skarbka 3, tel. 0-76/856-08-00 w. 401, 

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Wałbrzychu, 58-300 Wałbrzych, ul. Słowackiego 23a–24,  

tel. 0-74/849-40-70, 

2) w przypadku prenumeraty, na podstawie nadesłanego zamówienia w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu – Zakładzie Obsługi 

Urzędu, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-62-02. 

Zbiory Dziennika Urzędowego wraz ze skorowidzami wyłoşone są do powszechnego wglądu w Bibliotece Urzędowej Dolnośląskiego Urzędu  

Wojewódzkiego we Wrocławiu, pl. Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław, tel. 0-71/340-62-54. Treść wydawanych dzienników dostępna jest  

w Internecie na stronie: http://www.duw.pl 

Wydawca: Wojewoda Dolnośląski 

Redakcja: Wydział Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, 

Redakcja Dziennika Urzędowego Województwa Dolnośląskiego, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, 

tel. 0-71/340-66-21, e-mail a.augustynowicz@duw.pl 

Skład, druk i rozpowszechnianie: Dolnośląski Urząd Wojewódzki we Wrocławiu – Zakład Obsługi Urzędu, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1 

Dystrybucja: tel. 0-71/340-62-02, e-mail a.kun@duw.pl 

Tłoczono z polecenia Wojewody Dolnośląskiego 

w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu – Zakładzie Obsługi Urzędu 

50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1 

nakład 45 egz. PL ISSN 0239-8362 Cena: 29,02 zł (w tym 7% VAT) 

  na CD 18,59 zł (w tym 7% VAT) 


